(b) *De malafeta feta en béns o en corses de ciutadans de Gerona. Item de la vegeria de Gerona.*

Hoc est translatum fideliter sumptum quod sic incipit: Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone et dominus Montispesulani, ad utilitatem et comodum tocius populi Gerunde, consilio nobilium viro- rum et tocius curie nostre, ad servandam omnem comoditatem et ad effugandam omnem iniquitatem sive maliciam, dono et instituo quod si aliquis aliqua malefacta fecerit alicui habitanti Gerunde vel aliquibus aliis qui per me deffendi debeant in toto episcopatu Gerundensi, vicarius meus vocet eum bis vel ter et si venire noluerit iuri parere vel malefacta restituere et inde ille reus sive contumax aliqua malefacta in se vel in rebus suis a vicariis meis sive a predictis hominibus nostris receperit, ego instituo me pro eis auctorem et deffensorem et ipsi non teneantur de predictis maleficiis in aliquo. Item instituo quod si aliquis in corporibus hominum Gerunde vel eorum qui per me deffendi debeant aliqua malefacta fecerint, statim quicquid vindicte ipse vicarius vel probi homines Gerunde inde fecerint non teneamur in aliquo, sed ego instituo me pro eis auctorem et deffensorem, quia magnum dedecus est in alium corporaliter insurgere. Item mando quod vicarii mei habeant

¹¹⁵⁰ «Al pie del folio, con letra de época posterior: Aquest privilegi es registrat en lo libra vert dels jurats en la cort de Gerona en XCVI carta, anno Domini millesimo CCCXVII.º, VII idus novembris, C», b.

totam vicariam integram et plenariam in toto episcopatu Gerunde sicut in diebus patris mei ipsam vicariam vicarii habebant et tenebant per totum Gerundensem episcopatum. Item mando quod si debitores aliquid in villa Gerunde morantes de quibus querimonia vicariis meis facta fuerit persolvere voluerint, teneant curiam ad morem curie Barchinone.

Actum est nonas iunii anno Domini M CC VI.

Signum [*signo real*] Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone et domini Montispessulani, qui supradicta concedo.

[*Signo*] Petrus, Ausonensis sacrista. Guillelmus, Ausonensis episcopus. Sig[*signo*]num Guillelmi Durfortis. Sig[*signo*]num Ugonis, comitis Impuriarum. Sig[*signo*]num Guillelmi de Montecatano. Sig[*signo*]num Gaufridi de Ruppebertino. Sig[*signo*]num Dalmacii de Crexello. Sig[*signo*]num Arnalli de Lercio. Sig[*signo*]num Guillelmi de Crexello. Sig[*signo*]num Arnalli de Rechesen. Sig[*signo*]num Raimundi de Gerundella. Sig[*signo*]num Raimundi de Palacio.

Ianuarius, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

Bernardus Stephani levita et publicus scriptor Gerundo, subscribo [*signo*].

Arnallus de Sancto Martino, qui hoc XIII kalendas ianuarii anno Domini M CC LX quinto fideliter translavit mandato Bernardi de Vicco, publici Gerunde notario.

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius et iudex ordinarius domini regis, qui hoc translatum cum autentico manifeste probavi, subscribo.

1206 junio, 9. Ferentino

640

Inocencio III reconoce al rey de Aragón Pedro el Católico el derecho de conservar los bienes capturados a los herejes.

- B. Copia coetánea, AV, Reg. Vat. 7, fol. 97, n.º 101.
- C. Copia s. XVII, AV, arm. XXXI, n.º 7, fol. 98.
- D. Copia s. XVII, AV, arm. XXXI, n.º 8, fol. 349.
- E. Copia s. XVII, AV, ms. lat. 7.217, fol. 233v.
- a. Ed. *PL*, 215, cols. 915-916.
- b. Ed. VILLEMAGNE, *Pierre de Castelnaud*, n.º XXXV, pp. 125-126.
- c. Ed. incompleta de B. MANSILLA, *Inocencio III*, n.º 343, pp. 367-368.

Reg.: POTTHAST, n.º 2.799. ROQUEBERT, *L'Épopée Cathare*, I, p. 1.467.

Cit.: *HGL*, 3.^a ed. VI, p. 239, n. 4. BRÉQUIGNY, *Diplomata*, II, 2, p. 921. RAINALDO, *Annales Ecclesiastici*, I, 1206, n.º 34. ALVIRA, *El Jueves de Muret*, p. 100. SMITH, *Innocent III*, p. 77.

(c) Cum secundum evangelicam veritatem operarius sua mercede sit dignus, ac alibi scriptum sit quod bovi trituranti os non debet infrenari, multo amplius convenit digne remunerationis premio confoveri qui, legem zelantes divinam, vulpeculas que vineam Domini Sabaoth demoliri conantur, quasi volentes Christiane fidei observantiam astutis machinationibus abolere, in eorum exterminium efficaciter laborant, presertim, cum, eisdem prorsus exclusis, eadem vinea fructificare possit uberius per opera pietatis. Hac itaque consideratione prudenter inducti, auctoritate presentium tibi duximus concedendum ut universa hereticorum sibi que favent-

tium bona mobilia que ad tuas manus devenerint, dum eos exterminare studueris zelo fidei orthodoxe, ad tuum usum libere tibi liceat refinere. Bona etiam immobilia, que de ipsorum manibus eruere poteris hac de causa retineas sine preiudicio juris alieni. Nulli ergo, [...] nostra concessionis, etc. Si quis autem, etc. Datum Ferentini, V idus iunii, [*Pontificatus nostri*] anno nono.

1206 junio, 9. Ferentino

641

Inocencio III ordena a Pèire de Castèlnau y Radolf de Fontfreda, legados apostólicos en Provenza, ceder si es necesario el castillo de L'Escura al rey de Aragón para facilitarle la lucha contra los herejes.

- B. Copia coetánea, AV, Reg. Vat. 7, fol. 97v, n.º 102.
- C. Copia s. XVII, AV, arm. XXXI, n.º 8, fol. 350.
- D. Copia s. XVII, AV, ms. lat. 7.217, fol. 234.
 - a. Ed. *PL*, 215, col. 916.
 - b. Ed. VILLEMAGNE, *Pierre de Castelnau*, n.º XXXIV, pp. 123-124.
 - c. Ed. incompleta de B, MANSILLA, *Inocencio III*, n.º 344, pp. 368-369.

Reg.: POTTHAST, n.º 2.800.

Cit.: BRÉQUIGNY, *Diplomata*, II, 2, p. 922. RAINALDO, *Annales Ecclesiastici*, año 1206, n.º 34.

(b) P[etro] de Castro Novo et R[adulpho] monachis Fontis Frigidi apostolice sedis legatis.

Carissimus in Christo filius noster P[etrus] Aragonum rex illustris sua nobis insinuatione monstravit quod castrum de Scurra, quod ad Romanam ecclesiam noscitur pertinere, in tali loco, inter hereticos videlicet, est positum et firmatum, quod idem heretici inde possunt opportunius quam de loco alio coherceri, propter quod idem rex, tanquam zelator legis divine, humiliter postulavit a nobis ut, cum guerram contra prefatos hereticos movere curaverit, de ipso castro copia fiat sibi ad laudabile propositum peragendum. Nos igitur, piam intentionem eiusdem regis in Domino commendantes, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus, cum idem rex ad debellandum et exstirpandum predictos hereticos de partibus illis fuerit premunitus, castrum ipsum faciatis ei, si necessitas exigat, assignari; ita tamen, ut per hoc idem castrum ab apostolice sedis dominio minime subducatur. Quod si non ambo his exsequendis interesse potueritis, alter vestrum ea nihilominus exsequatur. Datum Ferentini, V idus iunii, Pontificatus nostri anno nono.

1206 junio, 14

642

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, concede el privilegio de infanzonía al cabildo de la Iglesia de Roda.

Cit.: IGLESIAS, *Historia del condado de Ribagorza*, p. 224 (sin más datos).

1206 junio. Barcelona

643

Pedro el Católico, rey de Aragón, conde de Barcelona y señor de Montpellier, confirma a Berenguer de Prades la venta que Roig de Taià le había hecho de la mitad del castillo de Salou a cambio de la suma de 1.000 s.

B. Traslado de 1224, AHN, Clero, Poblet, carp. 2.088, n.º 3.

C. Transcr. IBARRA, *Estudio*, II, n.º XCVI.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 216.

(B) ¹¹⁵¹Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Comes Barchinone et Dominus Montispesulani, per nos et per successores nostros laudamus, concedimus et confirmamus in perpetuum tibi Berengario de Pratis et tuis illam medietatem quam Rubeus de / Taiano tibi fecit de castro de Salod et de omnibus terminis et pertinentiis suis, sicut ipse melius tibi vendidit et in carta vendicionis plenius continetur. Promittimus etiam tibi quod nunquam / per nos vel per interpositam personam contra dictam vendicionem non venimus nec venire faciamus, si sicut melius et plenius dictus Rubeo de Taiano illam vendicionem / tibi fecit de toto castro de Salod cum omnibus terminis et pertinenciis suis et in carta vendicionis sui tibi facte plenius continetur. Ista per nos et per nostros perpetuo tibi et tuis laudamus / atque concedimus et salva fidelitate Terrachonensi Ecclesie presenti privilegio confirmamus. Ad maiorem quoque huius rei firmitatem recepimus a te mille solidos, quos profiteamur habuisse ac recepisse et est certum quod recepimus inde et ad hominem, et fecistis inde nobis hominaticum. Datum Barchinone, per manum Columbi domini Regis notarii, mense junio / anno Domini M.º.CC.ºVI.º.